
GOBIERNO REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 
DIVISIÓN DE PRESUPUESTO E INVERSIÓN REGIONAL 

DESIGNA ANALISTAS PARA FUNCIONES QUE 
INDICA 

RESOLUCIÓN EXENTA N° 	51.7   

ARICA, 	14 JUN 2018 

VISTOS: 

1. Correo Electrónico de fecha 07 de mayo de 2018, emitido por el Jefe del 
Departamento de Inversiones de la División de Presupuesto e Inversión 
Regional de este Gobierno Regional. 

2. Las Glosas comunes a todos los programas 02 de los Gobiernos Regionales, 
contenida en la Ley N°  20.981, de Presupuesto del Sector Público, año 2017. 

3. La Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de 
Administración del Estado; la Ley N° 19.175, Orgánica constitucional sobre 
Gobierno y Administración Regional; lo dispuesto en la Resolución N° 1.600, 
de 2008, de la Contraloría General de la Republica, que establece normas 
sobre la exención del trámite de toma de razón; y las facultades que invisto 
como intendenta del Gobierno Regional de Arica y Parinacota. 

CONSIDERANDO: 
1. Que, la letra b) del artículo 16 de la Ley N°  19.175 establece que los 

Gobiernos Regionales deberán resolver la inversión de los recursos que a la 
región correspondan en la distribución del FNDR. 

2. Que, en virtud de aquello, se hace necesario asignar los proyectos 
adjudicados actualmente a terceros en virtud de las normas citadas, a los 
analistas que se individualizarán en la parte resolutiva, dependientes de la 
División de Presupuesto e Inversión Regional de este Gobierno Regional, a fin 
de que cumplan con las funciones de seguimiento y control de tales proyectos. 

3. Que, el seguimiento y control de dichos proyectos implica, entre otras 
funciones principales: seguimiento técnico y financiero conforme a la 
Resolución  N°  30 de la Contraloría General de la República, para las 
transferencias de capital; visitas a terreno; la preparación de cierre del 
proyecto para la resolución respectiva; y otras tareas afines. 

4. Que, por tales motivos, es absolutamente necesario, para el buen 
funcionamiento del Servicio, la debida asignación de proyectos a los 
funcionarios respectivos, a fin de que sus funciones y deberes queden 
correctamente fijados. 

RESUELVO: 

1.  DESÍGNESE  a los siguientes funcionarios de la División de de Presupuesto e 
Inversión Regional de este Gobierno Regional, para ejercer el seguimiento y 
control de los siguientes proyectos adjudicados con cargo al programa 02 del 
Gobierno Regional de Arica y Parinacota: 

a. Doña Gloria Quispe Quispe, profesional a contrata, Grado 14°  E.U.S., 
quien tendrá a su cargo los proyectos indicados a continuación: 

CÓDIGO NOMBRE DE LA INICIATIVA ÍTEM 
PRESUPUESTARIO 

SECTOR 

2401017- CONTINUIDAD PROGRAMA ACCESIBILIDAD EN AL SECTOR SOCIAL 
D06 CONDICIONES DE IGUALDAD PARA PERSONAS EN 

SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD Y/0 MOVILIDAD REDUCIDA 
EN PLAYAS INCLUSIVAS 

PRIVADO 	(24.01) 

515214 TALLERES DE DESARROLLO PERSONAL Y SOCIAL PARA 
MUJERES COMO MEDIO PREVENTIVO DE LA VIOLENCIA DE 
GÉNERO 

AL SECTOR 
PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

516140 ESCUELA DE LA MUJER ROSA GUIZA AL SECTOR 
PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

516042 AMPLIACIÓN DE CAPACITACIDADES EN EL ÁMBITO DE 

LAS HIERBAS MEDICINALES PARA MUJERES EMPRENDERAS 
DEL VALLE DE AZAPA 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 
SOCIAL 

Página 1 de 11 



• 1,  

-:k 

:51  

) 

• 

,Y1 



516079 TALLERES DE FORMACIÓN Y DE AUTODEFENSA EN 
PRENVENCIÓN DE VIOLENCIA DE GÉNERO PARA MUJERES 

JÓVENES Y ADULTAS DEL SECTOR SUR DE LA CIUDAD DE 

ARICA 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 
SOCIAL 

512562 SEMINARIO LIDERAZGO FEMENINO EN ORGANIZACIONES 
TERRITORIALES Y FUNCIONALES DE LA POBLACIÓN 

CHILE 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

515211 PROMOVER LA ACTIVIDAD FÍSICA Y HÁBITOS 
SALUDABLES EN LAS PERSONAS, PARA PREVENIR EL 
RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES NO TRANSMITIBLES 

Y DISMINUIR LOS FA 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

515419 PROTOCOLOS DE TRABAJO COLABORATIVO CON 

COMUNIDADES INDÍGENAS RESPECTO AL QUEHCER 
ARTÍSTICO 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

513809 FAVORECER LA INTEGRACIÓN LABORAL DE 22 PESD DE 

ORIGEN COGNITIVO DE UNPADE ARICA 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

490862 SERVICIO DE SALUD INTEGRAL PARA ADULTO MAYOR AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

515242 FORTALECIENDO NUESTRA COMUNIDAD A TRAVÉS DE 

HABILIDADES Y DESTREZAS EN EL ÁREA DE LA 
ESTÉTICA COMO HERRAMIENTAS PARA EL CRECIMIENTO 
PERSONAL Y EMPREND 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 
SOCIAL 

512394 SEMINARIO INTERNACIONAL Y JORNADAS TALLERES DE 
METODOLGÍAS PARA LA ENSEÑANZA DE TÉCNICAS DE 

ORIENTACIÓN Y GUÍAS 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

514269 FORMACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE BRIGADISTAS CERT 
EQUIPOS COMUNITARIOS DE RESPUESTA A EMERGENCIAS 
PARA LA AGRUPACIÓN SOCIAL UNIÓN VECINAL DE 

BRIGADISTAS 

AL SECTOR 
PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

505476 JORNADA SOCIAL DE ILUSTRACIÓN, 	INTEGRACIÓN Y 

ACTIVIDADES DE UNA VIDA SANA. 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

500553 TALLERES PARA PRÁCTICAS PARTICIPATIVAS Y 

COLABORATIVAS DESDE LA CIUDADANÍA EN EL HOSPITAL 

REGIONAL DR. JUAN NOE CREVANI DE ARICA 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

506313 SEMINARIO CONOCIENDO LOS PROTOCOLOS ANTE 
DESASTRES NATURALES PARA EL VOLUNTARIADO DE 
ARICA: DAMAS DE ROSADO 

AL SECTOR 
PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

514544 CURSO DE PRIMEROS AUXILIOS Y COMPUTACIÓN A NIVEL 

BÁSICO PARA LAS MADRES DE LA LOCALIDAD DE CUYA 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

512313 OLIMPIADAS ESPECIALES DE INTEGRACIÓN JUGUEMOS 

JUNTOS, 	PONTE EN MI LUGAR, 2017 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 
SOCIAL 

516060 KUSIY, UNA AVENTURA DE TORTUGA VERDE O 

APRENDIENDO A CUIDAR EL HABITAT DE LAS TORTUGAS 

VERDES 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

515921 TALLERES DE HUERTOS ORGÁNICOS Y RECICLAJES AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

516056 ESCUELA MEDIOAMBIENTAL DE ARTES AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

521737 ADQUISICIÓN DE COCHES DE EVACUACIÓN PARA 

INFANTES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y 

DESASTRES EN LOS JARDINES VIA TRANSFERENCIA DE 

FONDO DAEM 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

515790 FORTALECER TU SEDE CON IMPLEMENTACIÓN DE COCINA 

Y ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

Página 2 de 11 



512389 POR UNA VIDA SANA CON EL 6 AL SECTOR 
PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

515023 COCINA, EL CORAZÓN EL HOGAR AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

, 
515956 IMPLEMENTACIÓN DE LA AGRUPACIÓN REALES 

BRILLANTES ANDINOS, PARA SU FORTALECIMIENTO Y 

DIFUSIÓN DEL FOLCLORE REIGONAL. 

AL SECTOR 
PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

512223 HABILITACIÓN DE CAMAS Y VELADORES CLINICOS PARA 
EL HOGAR DE ACOGIDA PADRE PIO DE PIETRELCINA, 
PARA LA ATENCIÓN DE PACIENTES EN SITUACIÓN DE 

POSTRADOS 

AL SECTOR 
PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

513787 IMPLEMENTACIÓN CENTRO DIURNO APEDIM AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

515120 EQUIPAR SEDE SOC. RELIGIOSA GITANOS CONSTANTINOS 

GUZMÁN. 

AL SECTOR 
PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

513967 IMPLEMENTAR SEDE 	DE LA SOCIEDAD 	RELIGIOSA 

CANARIOS HIJOS DEL SEÑOR N°14 

AL SECTOR 
PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

514746 CONSOLIDAR NUESTROS LAZOS AFECTIVOS, APOYARNOS 
EN UN AMBIENTE CONFORTABLE QUE MEJORE NUESTRA 
CONVIVENCIA Y CALIDAD DE VIDA 

AL SECTOR 
PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

501647 ARICA 360 O PROYECTOS DE INNOVACIÓN SOCIAL, 
TECNOLÓGICA Y EDUCATIVA DE REALIDAD VIRTUAL PARA 
NIÑOS, NIÑAS Y JÓVENES DE ESTABLECIMIENTO 

EDUCACIOANLES 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

521152 CONOCIENDO CHILE AL SECTOR 
PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

515963 REMEMBRANZAS DEL PASADO, HUELLAS HOY AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

515940 LOS PAYACHTAS AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

515916 LOS HIJOS DE SAN LORENZO PEREGRINAN A SU 
SANTUARIO 

AL SECTOR 
PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

514961 LOS AÑOS DEPORTIVOS DE LOS 60 AL SECTOR 
PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

521510 VIAJANDO FELIZ, ROMPIENDO BARRERAS AL SECTOR 
PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

521067 TALLER DE JABONES NATURALES AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

521003 LIGAS MAYORES EN MOVIMIENTO AL SECTOR 
PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

506449 CULTURA LATINOAMERICANA PARA EL ADULTO MAYOR 
FLOR DE VIDA 

AL SECTOR 
PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

516252 MEJORAR NUESTROS AÑOS TAI CHI Y MASAJES PARA 
ADULTO MAYORES 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 
SOCIAL 

515849 MI REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA, 	10.000 AÑOS DE 
HISTORIA 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 
SOCIAL 

514882 COMENZANDO A CELEBRAR FIESTAS PATRIAS CON 
ADULTOS MAYORES 

AL SECTOR 
PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

520857 FOMENTAR EL AUTOCUIDADO EN ADULTOS MAYORES DEL 
CLUB AVANZANDO CON AMOR, COMO ESTRATEGIA PARA 
FOMENTAR EL ENVEJECIMIENTO ACTIVO 

AL SECTOR 
PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

Página 3 de 11 



513768 GENTE GRANDE DE POLIMETALES EN UN VIAJE 

INTERCULTURAL 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

513763 GIRA DEPORTIVA CAMPEONATO ATLETISMO ADULTO MAYOR 

AÑO 2017 CHICLAYO PERÚ CLUB ATLETAS SENIORS 

ARICA 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

514496 APRENDIZAJE 	Y FELICIDAD EN LA VEJEZ, MEDIANTE 

CURSO DE COMIDAS TRADICIONALES Y VIAJE DE 

APRENDIZAJE 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

521123 UNIENDO LOS EXTREMOS DE CHILE, AL TURISMO Y 

CULTURA PARA LOS ADULTOS MAYORES 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

514270 INTERCAMBIO DE CULTURAS CON OTRO CLUB DE ADULTO 

MAYOR DE OTRA CIUDAD 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

514221 FORTALECIMIENTO NUESTRA INTEGHRACIÓN Y AUTONOMÍA 

A TRAVÉS DE UN MALÓN 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

503711 CONCIENDO LA CULTURA MEXICANA AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

509700 ANHELANDO UN SUEÑO AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

510424 TALLERES DE EDUCACIÓN AMBIENTAL PARA EL 

RECICLADO DE ACEITE Y SU TRRANSFORMACIÓN EN 

JABONES ECOLÓGICOS 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

516260 CAPACITACIÓN EN MÓDULOS BÁSICOS AGRÓNOMICOS Y SU 

INTERVENCIÓN EN EL EFECTO DEL DESARROLLO 

BIOLÓGICO Y PSICOLÓGICO DE LA COMUNIDAD DEL 

VALLE DE LLUTA 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

2401017 

D06 

ACCESIBILIDAD EN CONDICIONES DE IGUALDAD PARA 

PERSONAS EN SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD Y/0 

MOVILIDAD REDUCIDA EN PLAYAS INCLUSIVA, 	II 

SEMESTRE 2017 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

513104 GIRA DE CAPACITACIÓN CÍVICA BINACIONAL DE LA 

JUVENTUD 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

521218 FORTALECIENDO LA PARTICIPACIÓN DE LAS MUJERES DE 

LA LOCALIDAD DE ESQUIÑA, POR MEDIO DE LA 

IMPLEMENTACIÓN DE TALLERES DE ARTESANÍAS EN 

LANA. 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

514322 JORNADAS DE ESTERILIZACIÓN DE MASCOTAS Y 

EDUCACIÓN EN TENENCIA RESPONSABLE EN LA 

LOCALIDAD DE CALETA CAMARONES Y CUYA 

A OTRAS 

ENTIDADES 

PÚBLICAS 	(24.03) 

SOCIAL 

513766 TALLER DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y DE RECICLAJE CON 

ORGANZIACIONES SOCIALES EN LA COMUNIDAD DE ARICA 

A OTRAS 

ENTIDADES 

PÚBLICAS 	(24.03) 

SOCIAL 

513721 ENCUENTRO DE ADULTOS MAYORES DE LA COMUNA DE 

CAMARONES PASAMOS AGOSTO 

A OTRAS 

ENTIDADES 

PÚBLICAS 	(24.03) 

SOCIAL 

515679 SINERGÍA, ESTRATEGÍA DE GÉNERO PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL 

A OTRAS 

ENTIDADES 

PÚBLICAS 	(24.03) 

SOCIAL 

2401017_P FORTALECIENDO LA AGRUPACIÓN SOCIAL Y ENTREGANDO 

HERRAMIENTAS PARA LA TRANQUILIDAD Y SEGURIDAD DE 

PERSONAS AFECTADAS POR POLIMETALES 

AL SECTOR 

PRIVADO 	(24.01) 

SOCIAL 

Página 4 de 11 



b. Don Oliver Torrealba Saldivar, profesional a Honorarios, quien 
tendrá a su cargo los proyectos indicados a continuación: 

CÓDIGO NOMBRE DE LA INICIATIVA 
,,.. 

ÍTEM PRESUPUESTARIO SECTOR 

502761 CREAR HABITOS DE SEGURIDAD, CONDUCTA, Y AUTOCONTROL 

EN 	PESD 	DE ORIGEN COGNITIVO Y DE CAUSA 

PSIQUICA 	DEL CENTRO DIURNO APEDIM DURANTE UN 

DESASTRE NA 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

516059 IMPLEMENTACIÓN DE CÁMARA PARA EL FORTALECIMIENTO DE 

LA SEGURIDAD 	EN BARRIO ALBORADA 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

516098 ALARMAS COMUNITARIAS EN JUNTA VECINAL N°  12 CERRO 

LA CRUZ 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

515894 ARTES MARCIALES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE 

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES DE CERRO SOMBRERO 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

516045 MEJORANDO EL ALUMBRADO PÚBLICO PARA LOS VECINOS DE 

LA JUNTA VECINAL PRIMAVERA 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

514883 VIVIR SEGURO ILUMINANDO Y PROTEGIENDO NUESTRO 

SECTOR 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

514339 INSTALACIÓN DE ALARMAS COMUNITARIAS COMO FACTOR 

PROTECTOR DE SEGURIDAD EN JUNTA VECINAL N 47 

LAUTARO CONDELL 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

511205 PLAN DE SEGURIDAD EN JUNTA VECINAL LOS ARTESANOS DE 

POBLACION INDUSTRIALES I 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

512806 PLAN DE SEGURIDAD VECINAL EN POBLACION JUAN NOE AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

502806 EL VALLE DE LAS LLOSYAS ILUMINA SUS CAMINOS AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

514791 INSTALACIÓN DE LUMINARIAS LED FOTOVOLTAICAS PARA LA 

PREVENCIÓN DEL DELITO EN SECTOR LA LISERA 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

513585 PROVISIÓN DE SISTEMAS DE ALARMAS PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE ORGANIZACIÓN COMUNITARIA EN 

JUNTA VECINAL SOR TERESA DE LOS ANDES 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

514815 PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE CÁMARA DE VIDEO 

PROTECCIÓN JUNTA DE VECINOS JOSE MANUEL BALMACEDA 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

515950 INSTALACION DE SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE 

VIGILANCIA EN JUNTA VECINAL N°8 VILLA SANTA MARIA 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

515690 IMPLEMENTACIÓN DE CÁMARAS DE SEGURIDAD JUNTA DE 

VECINOS LOMAS DEL MIRAMAR 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

515548 CAMARA DE VIDEO DE PROTECCION JUNTA VECINAL JUAN 

JOSE SAN MARTIN 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

515575 MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD DEL CONJUNTO 

HABITACIONAL MANUEL RODRÍGUEZ POR MEDIO DEL 

RECAMBIO DE ILUMINARIAS A LED 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

515688 CÁMARA DE VIDEO PROTECCIÓN PARA EL AUMENTO DE 

SEGURIDAD EN JUNTA VECINAL ARTURO PRAT CHACÓN 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

515067 SISTEMA DE ALARMAS COMUNITARIAS EN VILLA JOHN WALL AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

514912 IMPLEMENTACIÓN DE CÁMARA DE VIDEOVIGILANCIA PARA LA 

JV N 41 NUEVO AMANECER 
AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

Página 5 de 11 



515582 PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE CÁMARA DE VIDEO 

PROTECCIÓN JUNTA VECINAL MAGISTERIO 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

^515100 SISTEMA DE ALARMAS COMUNITARIAS EN JUNTA DE VECINOS 

LAS TERRAZAS 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

515384 ILUMINACIÓN PLAZA RURAL LAS LLOSYAS PARA 

RECUPERACIÓN DE LA VIDA COMUNITARIA 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

515241 RECUPERANDO NUESTRA PLAZA, PARA COMPARTIR Y JUGAR 

CON SEGURIDAD 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

514968 PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE CÁMARA DE VIDEO 

PROTECCIÓN VILLA ARAUCANIA 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

515602 ALARMAS Y COMISION DE PREVENCION, SEGURIDAD Y 

EMERGENCIA EN JUNTA VECINAL N°  43 VILLA DEL MAR 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

494860 FORTALECIENDO LA SEGURIDAD DE LOS VECINOS EN VILLA 

VISTA HERMOSA 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

513557 ILUMINACIÓN FOTOVOLTAICA DE PLAZA INFANTIL Y 

PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA Y EL DELITO 

EN SAN MIGUEL DE AZAPA 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

514440 PLAN DE SEGURIDAD Y ALARMAS EN JUNTA VECINAL SAN 

VALENTIN 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

515942 FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PERSONALES Y 

SOCIALES EN NIÑOS, NIÑAS, 	JÓVENES Y ADULTOS A 

TRAVÉS DEL YOGA. 

A OTRAS ENTIDADES 

PÚBLICAS 	(24.03) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

515015 FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PARENTALES PARA UNA 

CONSTRUCCIÓN DE RELACIONES FAMILIARES SALUDABLES Y 

PREVENCIÓN DE CONDUCTAS DE RIESGO EN NIÑOS, NIÑA 

A OTRAS ENTIDADES 

PÚBLICAS 	(24.03) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

516002 PREVENIR EL MEJOR ESCENARIO. A OTRAS ENTIDADES 

PÚBLICAS 	(24.03) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

513425 ATENCION Y PREVENCION DE VIOLENCIA CONTRA LAS 

MUJERES. 

A OTRAS ENTIDADES 

PÚBLICAS 	(24.03) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

491737 CAPACITAR EN AUTOCUIDADO PARA EVITAR SER VICTIMAS 

DE DELITOS. 

A OTRAS ENTIDADES 

PÚBLICAS 	(24.03) 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

c. Don Ernesto Pizarro Schulze, profesional a Honorarios, quien tendrá 
a su cargo los proyectos indicados a continuación: 

Código Nombre de la Iniciativa Ítem 
Presupuestario 

Sector 

504800 DANZANDO MUESTRO LA IDENTIDAD DE MI 

VALLE QUERIDO 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

501667 FORTALEZCAMOS NUESTRA CULTURA Y 

RAÍCES FOLCLÓRICAS A TRAVÉS DEL 

APRENDIZAJE Y PRÁCTICA DE LA CUECA. 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

516254 JALLALLA PARINACOTA 	, DESDE LAS 

ALTURAS RESCATANDO Y DIFUNDIENDO LAS 

COSTUMBRES DEL PUEBLO DE PARINACOTA 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

515516 REVITALIZACIÓN Y 	CONSERVACIÓN, 
FESTIVIDAD 	TRADICIONAL Y RELIGIOSA 

8 DE DICIEMBRE VIRGENCITA DE LAS 

PEÑAS DE LIVILCAR 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

514811 RADIO WEB DÍA A DÍA COLEGIO 

CENTENARIO 
AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

Página 6 de 11 



507647 TALLER DE FORTALECIMIENTO CULTURAL 

SOBRE LAS COSTUMBRES Y TRADICIONES 

DEL PUEBLO AYMARA URBANO 

AL SECTOR 	EDUCACIÓN Y 

PRIVADO 	CULTURA 

(24.01) 

512383 CAMBIANDO VIDAS A TRAVÉS DE LA 

MÚSICA 

AL SECTOR 	EDUCACIÓN Y 

PRIVADO 	CULTURA 

(24.01) 

516219 IDENTIFICARTE, DE LA DANZA A LA 

IDENTIDAD REGIONAL 

AL SECTOR 	EDUCACIÓN Y 

PRIVADO 	CULTURA 

(24.01) 

516185 LEGADO DE LOS ANCESTROS 30 AÑOS DE 

TRADICION A LA CRUZ DE MAYO CHUVAL 

AL SECTOR 	EDUCACIÓN Y 

PRIVADO 	CULTURA 

(24.01) 

514495 IRNAQIRI 

WARMINAKA. 	SISTEMATIZACIÓN 	DEL 

PROGRAMA FORMACIÓN Y 

CAPACITACIÓN 	PARA 

MUJERES 	CAMPESINAS. CONVENIO INDAP- 

PRODEMU, REGIÓN 	DE ARICA Y PAR 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

516020 JÓVENES ARIQUEÑOS DIFUNDEN LA 

MULTICULTURALIDAD DE LA REGIÓN 

AL SECTOR 	EDUCACIÓN Y 

PRIVADO 	CULTURA 

(24.01) 

514476 RECUPERACIÓN DE TRADICIONES ANDINAS: 

TALLER DE CUECA NORTINA, LOCALIDAD 

DE SOCOROMA, COMUNA DE PUTRE 

AL SECTOR 	EDUCACIÓN Y 

PRIVADO 	CULTURA 

(24.01) 

514981 EL ARTE DE LOS SONIDOS, LA MUSICA EN 

COLORES PARA NIÑOS Y NIÑAS DE LA 

POBLACIÓN CHILE 

AL SECTOR 	EDUCACIÓN Y 

PRIVADO 	CULTURA 

(24.01) 

499587 GENERACIONES UNIDAS POR LA CULTURA 

ANDINA 

AL SECTOR 	EDUCACIÓN Y 

PRIVADO 	CULTURA 

(24.01) 

515175 CONOCIENDO 	TESOROS DE MI 

REGION, 	CULTURA 	GRATIS 	Y 

AL 	ALCANCE DE TODOS 

AL SECTOR 	EDUCACIÓN Y 

PRIVADO 	CULTURA 

(24.01) 

515012 REVITALIZANDO LA IDENTIDAD CULTURAL 

DE LOS HABITANTES DEL POBLADO DE SAN 

MIGUEL DE AZAPA A TRAVÉS DEL 

RECICLAJE CON PERSPECTIVA 

INTERCULTURAL, PATRIMO 

AL SECTOR 	EDUCACIÓN Y 

PRIVADO 	CULTURA 

(24.01) 

515838 ANAYANSIN, EMBAJADORES DEL 

PATRIMONIO CULTURAL DE ARICA Y 

PARINACOTA. 

AL SECTOR 	EDUCACIÓN Y 

PRIVADO 	CULTURA 

(24.01) 

515965 TALLER PRÁCTICO DE IDENTIDAD 

REGIONAL PARA EMPRENDEDORES 

AL SECTOR 	EDUCACIÓN Y 

PRIVADO 	CULTURA 

(24.01) 

515648 MIXTURA NEGRA: VIVENCIAS 

AFRODESCENDIENTES 

AL SECTOR 	EDUCACIÓN Y 

PRIVADO 	CULTURA 

(24.01) 

513963 DIFUNDIENDO NUESTRA FE CON NUESTRA 

CULTURA ANCESTRAL&#128; 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

511454 VESTUARIO PARA DANZAS TÍPICAS DEL 

TERRITORIO DE CHAPIQUIÑA. 

AL SECTOR 	EDUCACIÓN Y 

PRIVADO 	CULTURA 

(24.01) 

516245 CAMINAR HACIA LOS BRAZOS DE DIOS Y 

NUESTRA PALOMITA BLANCA,CON LA 

ESPERANZA DE SER RECIBIDOS Y PODER 

OFRECER LO MEJOR DE SI, A TRAVES DE 

LA 	DANZA Y C 

AL SECTOR 	EDUCACIÓN Y 

PRIVADO 	CULTURA 

(24.01) 

Página 7 de 11 



515453 DOCUMENTAL AUDIOVISUAL 	PLAN CÓNDOR, 

UN AVE DE RAPIÑA EN ARICA. 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

524756 RESCATE PATRIMONIAL POR MEDIO DE LA 

HISTORIA ORAL CON COMUNEROS ICONOS 

DE LA LOCALIDAD DE ESQUIÑA 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

516269 DIFUSION E INSTALACION DEL HIMNO 

NACIONAL EN AYMARA , EN 20 

ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES DE 

ARICA Y PARINACOTA 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

493946 EL RELATO DE LA DIABLADA: LA LUCHA 

DEL BIEN CONTRA EL MAL 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

492039 PROMOVER EL PATRIMONIO NATURAL A 

TRAVES DE LA EXHIBICIÓN MASIVA DE UN 

REGISTRO AUDIOVISUAL DE LAS 

DIFERENTES ESPECIES DE LA FLORA Y 

FAUNA EXISTENTES E 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

504387 EXPOSICIÓN MASIVA DE LOS PAISAJES 

CULTURALES Y PATRIMONIO NATURAL DE 

LAS COMUNAS DE CAMARONES, PUTRE Y 

GENERAL LAGOS 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

514885 ENCUENTRO CULTURAL RURAL DE 

INTERCAMBIO DE COSTUMBRES, 	BAILES, 

CANTOS Y TRADICIONES, EN EL MES DE 

LA CHILENIDAD 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

515523 CURSO TALLER DE CORTE Y CONFECCIÓN 

DE TRAJES CARNAVAL 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

515820 ESCUELA 	REGIONAL DE BANDAS DE 

BRONCE, PARA LOS BAILES DE LOS 

CARNAVALES Y FIESTAS ANDINAS ARICA Y 

PARINACOTA 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

510483 FORTALECIMIENTO 	CULTURAL DE LA 

ASOCIACIÓN INDÍGENA CÍRCULO CULTURAL 

Y SOCIAL VOLCÁN DE GUALLATIRE 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

527024 RENOVACIÓN DE INSTRUMENTOS PARA LA 

BANDA ESCOLAR Y ORQUESTA 

INSTRUMENTAL JUVENIL DEL LICEO 

DOMINGO SANTA MARÍA 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

525414 ENSEÑEMOS A UTILIZAR NUEVAS 

HERRAMIENTAS QUE NOS PERMITAN 

OVILLAR Y PRODUCIR PRENDAS DE LANA 

DE ALPACA DE CALIDAD A TRAVÉS DE 

CAPACITACIONES 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

516282 ENCUENTRO INTERNACIONAL DE LAS ARTES 

DE LA VISUALIDAD 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

490576 FESTIVAL DEL HUAYNO WALI HUAYNO 

WAYÑU THUQT AÑA , COMO PUESTA EN 

VALOR Y PROMOCIÓN DEL PATRIMONIO 

CULTURAL DEL PUEBLO DE GUALLATIRE EN 

LA REGIÓN DE A 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

505595 TALLER MUSICAL Y EXPOSICIÓN MASIVA 

DE TALENTOS INFANTIL 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

515094 PRIMER ENCUENTRO DE MUJERES 

AUDIOVISUALISTAS DEL NORTE GRANDE: 

ARICA IQUIQUE ANTOFAGASTA 

AL SECTOR 

PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

Página 8 de 11 



491228 LLOSYAS FEST 2017 AL SECTOR 
PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 
CULTURA 

512284 JÓVENES POR LA MÚSICA 2.0 AL SECTOR 
PRIVADO 
(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

515234 MEMORIAS DE LIVILCAR Y TICNAMAR: UNA 
RECONSTRUCCIÓN HISTÓRICA DESDE LAS 

VIVENCIAS DE UN COMUNERO 

AL SECTOR 
PRIVADO 
(24.01) 

EDUCACIÓN Y 
CULTURA 

515756 ALONDRAS, 	EMPRENDIENDO UN VIAJE 

HACIA LA CULTURA 

AL SECTOR 
PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y 

CULTURA 

d. Don Sebastian Molina Aguirre, profesional a Honorarios, quien tendrá 
a su cargo los proyectos indicados a continuación: 

Código 

... 	.,,..111111111111-..„_ 

korppr,e.de lálniciativa 

. 	, 	. 	__ 	_ 	. 

Ítem Presupuestario 

_ 	_ 	. 

Sector 	Will 

__. 	.. 	, 	. 	__ 	• 
514764 4°  CONCURSO NACIONAL DE BANDAS ESCOLARES Y 

EGRESADOS MAYOR ES MI LEALTAD CIUDAD SAN 
MARCOS DE ARICA 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

494995 ARTE Y CULTURA DE ARICA EN EL NORTE AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 
EDUCACIÓN Y CULTURA 

513915 LUZ DE TRADICIONES CULTURALES E INTANGIBLES 
RECIBIDAS DE LOS ANCESTROS GITANOS 
CONSTANTINOS GUZMAN 

AL SECTOR PRIVADO 
(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

515229 ENCUENTRO TRIFONTERA : 6TA VERSIÓN DEL 

FESTIVAL DE TODAS LAS ARTES VÍCTOR JARA 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

515885 ENCUENTRO PARA EL ENRIQUECIMIENTO CULTURAL 
Y TURÍSTICO DE LOS ADULTOS MAYORES DE ZONAS 
EXTREMAS 

AL SECTOR PRIVADO 
(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

491214 FESTIVAL GASTRONÓMICO DEL BUEN COMER SUMA 

MANQAÑA TICNAMAR MARKA CON SELLO 100 K 
AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 
EDUCACIÓN Y CULTURA 

507489 EXPOSICIÓN DEL CICLO OBRA SOÑAR NO CUESTA 
NADA EL CHUNGARO RECORRE ARICA 

AL SECTOR PRIVADO 
(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

513405 ENCUENTROS ESCOLARES FOLCLÓRICOS E 
INSTRUMENTAL DE DANZAS ANDINAS 

AL SECTOR PRIVADO 
(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

515972 MUESTRA DEL PATRIMONIO CULTURAL ARIQUEÑO, A 

TRAVÉS DE DANZAS FOLCLÓRICAS Y EXPOSICIÓN 
GASTRONÓMICA, EN EL PRIMER ENCUENTRO DE 
ADULTOS MAYORES, EN LA C 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 
EDUCACIÓN Y CULTURA 

515589 IV ENCUENTRO INTERNACIONAL E INTERCULTURAL 
DE ADULTOS MAYORES, PARA EL FOMENTO DE UN 
ENVEJECIMIENTO ACTIVO Y FELIZ A TRAVÉS DE 
UNA MUESTRA DE DANZAS 

AL SECTOR PRIVADO 
(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

516027 SOCOROMA. TRADICIÓN Y CULTURA EN UNA NOCHE 
DE MUESTRA 

AL SECTOR PRIVADO 
(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

491844 CICLO DE ACTIVIDADES DE VINCULACIÓN DEL 

MUSEO DEL MAR DE ARICA CON LA COMUNIDAD 
AL SECTOR PRIVADO 
(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

515892 JÓVENES AYMARAS PROMUEVEN SUS COSTUMBRES 
ANCESTRALES, CON CANTOS Y BAILES 
TRADICIONALES DE LA ZONA NORTE ALTIPLANICA 

AL SECTOR PRIVADO 
(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

526691 ENCUENTRO DE MUJERES DEL NORTE DDHH Y 
MEMORIAS 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 
EDUCACIÓN Y CULTURA 

Página 9 de 11 



41. 

• 

• 

it 

1L' 

4; 	• 

• 

ra 



516212 ENCUENTRO NACIONAL DE BANDAS ESCOLARES, UNA 

DISCIPLINA QUE GENERA FORMACIÓN, 

TRAYECTORIA E IDENTIDAD CULTURAL, CON NINOS 

Y NINAS DE LA ESCUELA D-91 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

506044 CABARET TANGO AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

516143 ENCUENTRO CULTURAL DEL ADULTO MAYOR AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

526761 LAS VOCES DE ADULTOS MAYORES DE ARICA Y 

PARINACOTA CANTAN EN EL FESTIVAL CORAL 

IGUAZÚ 

'AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

491838 SEGUNDO FESTIVAL INTERNACIONAL DE DANZA 

ARICA 2017 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

491310 ENCUENTRO INTERNACIONAL DE ARTESANOS, FERIA 

MANOS CON MEMORIA 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

515123 CARNAVAL POR LOS DERECHOS DE LA INFANCIA AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

513038 FESTIVAL INTERNACIONAL SIDERAL AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

516248 INTERCAMBIO CULTURAL REGIONAL, DESDE UNA 

PERSPECTIVA DE EXPERIENCIA E HISTORIA DE 

VIDA DESARROLLADA EN LA REGIÓN DE ARICA Y 

PARINACOTA 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

520324 ARICA ABRE FRONTERAS: ENCUENTROS, 

MOVIMIENTOS E INTERCULTURALIDAD 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

'502688 LA HISTORIA Y TRADICIÓN DEL BAILE MORENO DE 

PASO EN EL SANTUARIO 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

492640 HACIA UNA RED DE MICRO CINE CON IDENTIDAD AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

526331 PRIMER CAMPEONATO REGIONAL DE BLOQUES DE 

MORENADA 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

512437 HUELLAS PAMPINAS, UNA MUESTRA HISTÓRICA Y 

CULTURAL DE LA VIDA EN LAS SALITRERAS A 

TRAVÉS DE CONVERSATORIOS DE EXPERIENCIAS DE 

VIDA Y MUESTRA FOTOGRÁFI 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

515031 MOVIENDO CULTURA: ARTE ARIQUEÑO EN NUEVOS 

HORIZONTES 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

525337 2°  FESTIVAL DE LA ESQUILA EN LA COMUNA DE 

GENERAL LAGOS 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

515519 FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD CULTURAL 

MEDIANTE EL ESTUDIO Y DESARROLLO ARTÍSTICO 

DEL FOLCLORE NACIONAL EN NIÑOS Y JÓVENES Y 

ADULTOS DE ARICA Y PARI 

AL SECTOR PRIVADO 

(24.01) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

493760 BALLET FOLCLORICO MUNICIPAL DE LA 

DISCAPACIDAD- BAFOMUDIS 

A OTRAS ENTIDADES 

PÚBLICAS 	(24.03) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

507963 SEXTO 	FESTIVAL DEL 	CANTAR EN GUAÑACAGUA, 

UN CANTO 	PARA EL PINTATANI 2017 

A OTRAS ENTIDADES 

PÚBLICAS 	(24.03) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

512350 PROMOVER LA FORMACIÓN CÍVICA, CULTURAL Y 

CIUDADANA DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y 

ADOLESCENTES QUE CONFORMAN EL CONSEJO 

CONSULTIVO DE LA INFANCIA DE ARICA Y PA 

A OTRAS ENTIDADES 

PÚBLICAS 	(24.03) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

514189 HITOS CULTURALES EN CONMEMORACION DEL DIA 

INTERNACIONAL DE LA ELIMINACIÓN DE LA 

VIOLENCIA CONTRA LA MUJER 

A OTRAS ENTIDADES 

PÚBLICAS 	(24.03) 

EDUCACIÓN Y CULTURA 

Página 10 de 11 



TO LETELIER SALSILLI 
INTENDENTA 

GIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 

/L 
ribución f 

/crt 
Ida 

A 50 AÑOS DE LA REFORMA AGRARIA: HISTORIAS 
DE ARICA Y PARINACOTA EN PRIMERA PERSONA 

A OTRAS ENTIDADES 	EDUCACIÓN Y CULTURA 

PÚBLICAS (24.03) 
501134 

2. DESÍGNESE a don Luis Taboada Meneses, Directivo, Grado 6°  E.U.S., Jefe del 
Departamento de Inversiones de la División de Presupuesto e Inversión 
Regional de este Gobierno Regional, como supervisor de las funciones 
asignadas a cada analista ya individualizado en el numeral anterior. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

1. Oficina de partes 

Distribución digital  

1. Jefe Departamento Inversiones, DIPIR. 

2. Analista Gloria Quispe Quispe, DIPIR. 

3. Analista Oliver Torrealba Saldivar, DIPIR. 

4. Analista Ernesto Pizarro Schulze, DIPIR. 

5. Analista Sebastian Molina Aguirre, DIPIR. 

6. Abogada DIPIR. 

7. Departamento de Contabilidad, DAF. 

8. Departamento Jurídico. 

Página 11 de 11 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

